



Okrągłe urodziny Zamka i Puchar Wójta - Szymbark dalej jest zakochany w futbolu! [ZDJĘCIA, WIDEO]

data aktualizacji: 2026.07.19



To klub z niezwyklej miejscowości, bo Szymbark taką miejscowością - z uwagi oczywiście na zabytek z XIV wieku - bez wątpienia jest. Zresztą, miejscowy zamek dał nazwę klubowi piłkarskiemu, który wczoraj obchodził 50. rocznicę powstania!



Zamek w Szymbarku - jeden z największych tego typu obiektów w tej części Polski (fot. Mateusz Partyga)

To było **święto piłki nożnej** w Szymbarku. Choć to mała miejscowość, to tradycje futbolowe ma spore (o tym za chwilę), a miejscowy klub od zawsze kojarzy się z **dobrym klimatem**, zarówno w drużynie, jak i wśród kibiców.

- Gram tu już od 14 lat i muszę przyznać, że chyba właśnie ten pozytywny klimat klubu powoduje, że się stąd nigdzie nie ruszałem przez ten czas

- mówi **Daniel Matysiak**, piłkarz Zamka, który oczywiście także był na wczorajszej imprezie.

~~galeriaspc~~11798~~

A ta zaczęła się od corocznego **Turnieju O Puchar Wójta Gminy Iława, Krzysztofa Harmacińskiego**. Jak czytamy w social mediach Gminy Iława:

„W dniu 18 lipca 2026 r w Szymbarku odbył się coroczny turniej piłki nożnej o Puchar Wójta Gminy Iława Krzysztofa Harmacińskiego. Wystartowały 4 drużyny z Gminy Iława: GKS LZS Wikielec, LZS Czarni Rudzienice, LZS Zamek

Szymbark oraz LZS OHI Frednowy. Drużyny rywalizowały w systemie „każdy z każdym”.

Klasyfikacja końcowa przedstawia się następująco;

1 miejsce: LZS OHI Frednowy

2 miejsce: LZS Czarni Rudzienice

3 miejsce: LZS Zamek Szymbark

4 miejsce: GKS LZS Wikielec

Najlepszy strzelec turnieju: **Szymon Nastaj** - LZS OHI Frednowy

Najlepszy bramkarz turnieju: **Kacper Malinowski** - LZS OHI Frednowy

Pamiątkowe puchary i nagrody wręczyli Wójt Gminy Iława **Krzysztof Harmaciński** oraz Wójt Gminy Mysłakowice **Michał Orman**, a także Prezes klubu LZS Zamek Szymbark **Sławomir Borkowy.**”

~~galeriaspc~~11799~~

Poza tym, został rozegrany **turniej młodzieżowy** (wiek trampkarza i okolice), a tu grały ekipy nie lada! **Coco Jambo Iława** (wygrali rozgrywki), **Rozrzutnik Piecewo** (miejscowość położona o ok. 50 km od Szymbarka), **Elite Juniors** (Gmina Iława), **Zamek Szymbark** i **FC Whiskas** (Ząbrowo, a o relacjach społeczności i klubów z Ząbrowa i Szymbarka można by, swoją drogą, książkę napisać...).

- **Dużym zainteresowaniem cieszył się turniej bramkarski**, w którym golkipera należało pokonać po rzucie karnym wykonywanym **w stylu amerykańskim**, czyli choćby jak na World Cup 1994. Atakujący biegnie na bramkę od połowy boiska i ma tylko pięć sekund na oddanie strzału. **Turniej wygrał Stanisław Giedrys z Rozrzutnika Piecewo**

- relacjonuje **Grzegorz Marchlewski** (na co dzień sędzieja piłkarski), który organizował rozgrywki dla młodych drużyn.

Zamek - rys historyczny



GKS Iława (protoplasta Zamka Szymbark) - zdjęcie mocno archiwalne (mat. Tomasza Borkowego)

Głównym punktem programu był **mecz oldbojów** Zamka Szymbark z równie młoda ekipą **Jezioraka**. Wygrali goście z Iławy (3:0), ale tu jeszcze ważniejszy, niż rezultat, był sam fakt świętowania okrągłej rocznicy założenia klubu.

- Chciałbym bardzo serdecznie podziękować wszystkim, którzy pomagali i pomagają naszemu klubowi, także w organizacji sobotnich urodzin

- mówi **Sławomir Borkowy**, prezes Zamka.

Ale **Zamek nie zawsze był Zamkiem**, to nazwa nadana stosunkowo niedawno. Więcej o historii tego klubu pisaliśmy w artykule:

[GKS Iława, Rezerwat Karaś, Łabędź Nowa Wieś... Kluby piłkarskie, których już nie ma \[ARCHIWALNE ZDJĘCIA\]](#)

Tu fragment dotyczący Zamka.

„Ciekawym klubem, i to istniejącym nie tak dawno (początek XXI wieku) był GKS Iława. Gminny Klub Sportowy powstał po połączeniu **Błękitnych Szymbark** z **LZS-em Mózgowo**. W ten sposób miał się stworzyć **silny klub** na mapie gminy Iława, który jednocześnie byłby **alternatywą**

dla zawodników, którzy nie łapali się do kadry **Jezioraka Iława**.

GKS Iława **najwyżej grał w okręgówce**, a w klubie nie zapomniano także o pracy z młodzieżą. Dużo materiałów (zdjęcia, wycinki itd.) z tamtego okresu ma **Kamil Jędrzejewski**, były bramkarz a obecnie trener golkipierów, m.in. w kadrach Warmii i Mazur. Iławianin jest z „Gieksą” związany emocjonalnie, bowiem trenerem zespołu seniorów był jego zmarły zdecydowanie przedwcześnie tata, **Mirosław Jędrzejewski**. Poniżej zdjęcia, które otrzymaliśmy od działacza Zamka Szymbark **Tomasza Borkowego** oraz wycinek prasowy z archiwum **Jakuba Góreckiego**.

~~galeriaspc~~10167~~

Fuzja LZS-u Mózgowo i Błękitnych była szeroko opisywana przez lokalne gazety. W galerii poniżej wycinki prasowe ze zbioru Kamila Jędrzejewskiego, dotyczące klubu, który spotkania domowe rozgrywał na boisku w Szymbarku. **Bezpośrednim kontynuatorem GKS-u jest miejscowy Zamek** (obecnie A klasa).

~~galeriaspc~~10165~~

”

Tyle historii. A jeżeli chodzi o **teraźniejszość i przyszłość** to życzymy Zamkowi jak najlepszych wyników w nadchodzącym sezonie 2026/27. Seniorzy Zamka (w nowych rozgrywkach klub wystawia jedną drużynę, a w poprzednim miał nawet rezerwy!) grają kolejny sezon w gr. 4 warmińsko-mazurskiej **A klasy**. Różnica jest jednak taka, że drużyny nie prowadzi już **Krzysztof Brejdaowski** (przeszedł do grającej w tej samej lidze **Olimpii Kisielice**). Trenerem został niedawno związany z Zamkiem od lat **Tomasz Kamiński**.

A poniżej podziękowania, które podesłał nam prezes Zamka, Sławomir Borkowy.

„Podziękowania z okazji 50-lecia Klubu Sportowego Zamek Szymbark

Szanowni Państwo,

Z okazji jubileuszu 50-lecia istnienia Klubu Sportowego w Szymbarku, **jako Prezes Klubu pragnę z całego serca wyrazić wdzięczność wszystkim osobom, instytucjom oraz sponsorom, którzy przez minione pięćdziesiąt lat przyczyniali się do istnienia, rozwoju i sukcesów naszego Klubu**. Ten piękny jubileusz jest efektem pracy, zaangażowania i życzliwości wielu ludzi. Każdy, kto poświęcił swój czas, wiedzę, siły czy wsparcie finansowe, dołożył swoją cegiełkę do budowania historii Klubu Sportowego w Szymbarku.

Szczególne słowa podziękowania kieruję do mojej żony, syna, synowej oraz wnuków. **Dziękuję Wam za nieustanne wsparcie, wyrozumiałość, cierpliwość i motywację**. Wasza obecność oraz pomoc jest dla mnie ogromnym oparciem i pozwalały z pełnym zaangażowaniem realizować działania na rzecz naszego Klubu.

Serdecznie dziękuję również moim kolegom z Zarządu: **Tomaszowi Kamińskiemu, Andrzejowi Imaszowi, Dawidowi Myślińskiemu, Danielowi Matysiakowi, Marcinowi Łupaczewskiemu, Grzegorzowi Marchlewskiemu** oraz **Mateuszowi Kogga**. Dziękuję za wspólną pracę, odpowiedzialność, zaangażowanie oraz troskę o rozwój Klubu.

Wyrazy wdzięczności kieruję także do osób, które na co dzień współpracują z Klubem i wspierają jego działalność: **Andrzeja Pietruszewskiego, Krzysztofa Brejdaowskiego, Mateusza**

Myślińskiego, Joanny Kamińskiej, Pawła Grzegorzówki, Andrzeja Grzegorzówki, Waldemara Lascha, Bartosza Nycza, Norberta Wojewody, Piotra Matysiaka, Bożeny Majewskiej – Sołtys Szymbarka, **Koła Gospodyń Wiejskich w Szymbarku**, a także do wszystkich **zawodników i trenerów**, na których zawsze można liczyć. Wasze zaangażowanie, praca i oddanie są nieocenione.

Szczególne podziękowania składam **Gminie Iława, na czele z Panem Wójtem Krzysztofem Harmacińskim**, za wieloletnią współpracę oraz wsparcie działalności naszego Klubu.

Serdecznie dziękuję również naszym sponsorom. Dzięki Państwa życzliwości, zaufaniu i wsparciu możliwy jest rozwój piłki nożnej w naszym wiejskim środowisku. To właśnie dzięki Wam dzieci i młodzież mają możliwość rozwijania swojej pasji do piłki nożnej, kształtowania sportowych charakterów oraz prowadzenia aktywnego, zdrowego stylu życia. Wasza pomoc ma ogromne znaczenie nie tylko dla naszego Klubu, ale przede wszystkim dla kolejnych pokoleń młodych ludzi.

Raz jeszcze składam serdeczne podziękowania wszystkim, którzy przez ostatnie 50 lat byli częścią historii Klubu Sportowego w Szymbarku. **Wierzę, że dzięki dalszej współpracy, wzajemnemu wsparciu i wspólnemu zaangażowaniu przed nami kolejne lata sukcesów, sportowych emocji i pięknych chwil.**

Z wyrazami szacunku i wdzięczności

Prezes Klubu Sportowego Zamek Szymbark

Sławomir Borkowy

zico

kontakt@infoilawa.pl

Na nagraniu wideo - karny podczas turnieju O Puchar Wójta (wideo: Gmina Iława)

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/82373-okragle-urodziny-zamka-i-puchar-wojta-szymbark-dalej-jest-zakochany-w-futbolu-zdjecia-wideo>